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Bäste Toni, 
 
Nedan finner du Psoriasisföreningen i Stockholms läns svar på frågorna du ställde  
 
- Vilka kostnadbesparingar kan man tänka sig? 
Samhälls- och hälsoekonomiskt innebär det med största säkerhet rejäla  kostnadsbesparingar 
att patienter med psoriasis, PPP och psoriasisartrit i hela landet får tillgång till kvalificerad  
fotvård/fotsjukvård.   
Idag erbjuder ytterst få, nästan inga av landstingen eller primärvården detta regelmässigt till 
patienter med dessa diagnoser. 
Psoriasisföreningen i Stockholms läns sex öppenvårdsmottagningar är ett undantag, här finns 
det ju  fotterapeuter vid samtliga mottagningar. Något som enbart beror på att det sedan start 
ingått i vår verksamhetsidé om ett helt omhändertagande och tillgänglighet för våra patienter. 
Fick alla psoriasissjuka, som har ett medicinskt behov av det, tillgång till hand- och 
fotsjukvård skulle både patienternas livskvalitet och behandlingseffekten av det läkaren 
ordinerat öka markant. Det skulle med allra störst sannolikhet innebära färre och kortare 
sjukskrivningar. Dock behövs en hälsoekonomisk undersökning av detta. Kanske något för 
KI? 
 
- Vilka förbättringar i vården förväntar ni er av en framtida podiatri-yrkeskår? 
Kvalitetssäkrad vård för händer och fötter. Idag vet varken patienten eller den remitterande 
läkaren (om det ens finns någon att remittera till, beroende på landstinget/primärvårdens 
förhållningssätt till att erbjudafotvård/fotsjukvård) vilken kompetens fotterapeuten besitter.  
Många av de idag verksamma fotterapeuterna är oerhört kompetenta, men hur skall 
patienten/läkaren veta vilka? 
Förhoppningen är att då det finns en yrkeskår av podiatriker höjs yrkets status och fler 
sjukvårdshuvudmän får upp ögonen för behovet av denna typ av vård. 
 
- Hur många podiatriker uppskattar ni behövs i Sverige för att bemöta era patienters 
behov? 
Svårt att ge en exakt siffra. För patienter med psoriasis borde det finnas åtminstone en eller 
två vid varje hudklinik och vid öppenvårdsmottagningar inom hudsektorn. 
 
- I vilka sammanhang kan ni föreställa er podiatrikerna? 
Se ovan och nedan. 
 
- Vilka fler aspekter av podiatriyrket hoppas ni på för era patienter? 
Framför allt inom psoriasisforskningen i Sverige där just händer, fötter och naglar borde 
ägnas mer uppmärksamhet.  Kanske också hos läkemedelsindustrin för att uppmärksamma 
behovet av bra läkemedel för   t ex nagelpsoriasis, men det är ju en annan historia... 
 
Med vänlig hälsning  
 
Gunnel Köhler 
Verksamhetschef 
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Vinst för vården - inte vård för vinsten! 
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